
 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

DETERMINA n. 21 del 12/04/2022 

 

Affidamento fornitura lampade di emergenza con CIG ZA235BB658 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni   

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

 

Vista la determina n. 20/2022 con la quale si stabiliva di avviare una procedura di RdO sul 

MEPA per l’affidamento della fornitura e posa in opera di n. 74 plafoniere a led, di potenza 

minima 11 watt e 140 lumen e del trasporto e smaltimento a discarica del rifiuto speciale 

costituito dai vecchi neon e dalle vecchie lampade; 

 

Considerato altresì che è stata pubblicata una RdO su piattaforma Consip con criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso su un importo a base d’asta di €. 3.171,00 sulla base di 

un’indagine di mercato esperita per l’individuazione della congruità dell’imposto stesso; 

 

Considerato ancora che per la partecipazione alla RdO sono stati sorteggiati n. 10 fornitori 

per mezzo dell’esecuzione di filtri con i seguenti parametri impostati per l'inclusione:   

• Area merceologica; Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta; Materiale Elettrico 

• Sede legale impresa; LAZIO; VITERBO. 

mailto:as-gr@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

 

Considerato infine che ha partecipato alla gara la sola ditta “CSI IMPIANTI SNC di Viterbo” 

che ha presentato un’offerta di €. 3.000,00 (tremila/00) oltre I.V.A. 22%; 

 

Vista la disponibilità economica sul Piano di Gestione 52 per spese di funzionamento dei 

relativi capitoli di bilancio dell’esercizio 2022; 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla “CSI IMPIANTI SNC di Viterbo” la fornitura e posa in opera di n. 74 

plafoniere a led, di potenza minima 11 watt e 140 lumen e del trasporto e 

smaltimento a discarica del rifiuto speciale costituito dai vecchi neon e dalle vecchie 

lampade, al costo complessivo di €. 3.000,00 (tremila/00) oltre IVA; 

2) di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in 

osservanza ad ogni adempimento di legge; 

3) di imputare il costo al PG 52 dei relativi capitoli dell'esercizio 2022 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

4) di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di 

competenza. 

                                                                                            

                                                                                                Il Direttore  
 

 

mailto:as-gr@beniculturali.it

		2022-04-12T07:07:04+0000
	Allegrini Angelo




